РЕШЕНИЕ № 196 от 22октября 2018 года

      О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от  30 апреля 2013 года № 138 «О порядке увольнения лиц, замещающий муниципальные должности в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, в связи с утратой доверия»

          В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь с п.4 ст.6  Федерального закона от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»,  частью 1.1. ст.15 Федерального Закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», протеста прокурора Мишкинского района  от 27.09.2018 года № 78-2018 на отдельные положения Порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в связи с утратой доверия, утвержденного решением Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет МР Мишкинский район РБ от 30.04.2013 года № 138, Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

Внести в решение Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30.04.2013 года № 138«О порядке увольнения лиц, замещающий муниципальные должности в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, в связи с утратой доверия» следующие изменения и дополнения :

   1.Раздел 3 п.2 Порядка дополнить словами:- также  непредставление ( либо предоставление недостоверных) сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей.

   2.Из раздела  3 исключить пункты 3,4,5. Добавить слова « Сведения  об увольнении муниципального служащего, уволенного с утратой доверия, подлежат включению в реестр лиц, уволенных с утратой доверия.

   3.Раздел 4 п.4 пп2 слово «  не позднее шести месяцев»  заменить « не  может быть применено позднее трех лет со дня совершения  проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

3.  Настоящее     решение     обнародовать     путем     размещения          на

иформационном стенде в здании Администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д.Тынбаево, ул.Школьная,д.2а) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru/ в разделе поселения.

  4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Тынбаевский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

                Д.Д.Янгубаев